



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- I letos pokračuje hromadná výměna občanek (str. 2)
- Na víkend jsou plánovány akce věnované Tibetu (str. 4)
- Vikings mají v play off našlápnuto na postup (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

8. BŘEZNA 2007 • ČÍSLO 9 • ROČNÍK XVI

CENA 5 Kč

Po investicích má být chod Energetiky tišší než dnes

Kopřivnice (dam) - Zhruba 100 milionů korun hodlá letos do svého zařízení investovat společnost Energetika Kopřivnice. Někdejší dceřiná společnost Tatry, která je od roku 2005 členem skupiny Komterm, hodlá vložit peníze především do modernizace a ekologizace provozu.

V prvé řadě lidé na sídlišti Pod Morávií v bezprostřední blízkosti Energetiky ocení již započaté práce na jejím odhlučnění. „Snižování akustického zatížení jsme rozdělili do několika etap. Po dokončení každé z nich proběhnou další měření hluku, a pokud nebudeme splňovat stanovené limity, budeme pokračovat v dalších opatřeních,“ vysvětlil postup Energetiky Kopřivnice její ředitel Vladislav Tesař.

Probíhající první etapa odhlučnění představuje zaizolování výstupů z hlučných provozů Energetiky. Konkrétně utěsnění vrat, zvukové zaizolování

vzduchovodů, které jsou na vnějším pláště budovy, a podobně. Odhlučnění má snižovat akustickou zátěž z běžného provozu, hlučné upouštění přebytečné páry při havarijních stavech nezmizí, i když podle Tesaře se počet takových událostí daří výrazně snižovat. Ještě v letošním roce by měla Energetika splňovat hlukové limity. Jaký objem investic si to nakonec vyžádá, zatím ale není jasné. „Bude záležet, kolik etap budeme muset realizovat. Odhadem lze hovořit o desíti až dvanácti milionech korun. Pokud bychom museli provést poslední fázi spočívající v kompletních úpravách fasády, bylo by to ještě náročnější a pak bychom pokračovali ještě v příštím roce,“ uvedl Vladislav Tesař.

Nejnákladnější letošní investicí za zhruba 70 milionů korun bude instalace nové kondenzační turbíny a souvisejících zařízení. Také ona má svůj ekologický rozměr. (Pokračování na straně 3)

Radní stále zvažují možnost výstavby bytů za benzinkou Vize a cíle města budou stanoveny na patnáct let

Kopřivnice (hod) - Radní na poslední schůzi rekapitulovali kroky radnice, které byly vedeny se zájemci o výstavbu bytových domů. Jako nejschůdnější lokalita pro výstavbu domů se jeví pozemky nad benzinovou stanicí při výjezdu z Kopřivnice na Nový Jičín, které jsou ve vlastnictví města a na kterých by bylo možné postavit buď rodinné domy, nebo nízkopodlažní bytové domy.

Návrh na výstavbu čtyř nízkopodlažních domů s 98 byty zpracoval architekt Zdeněk Quitt, jenž později začal spolupracovat s firmou Gemo Olomouc. V prosinci roku 2005 předložila firma Gemo svůj požadavek na odkoupení pozemků pro výstavbu bytového komplexu v této lokalitě s podmínkou, že město se zaváže ke zpětnému odkoupení zhodnocených nemovitostí - veřejné části projektu zahrnující komunikace, chodníky, zeleň, mobiliář a technickou infrastrukturu. Po započtení finanční spoluúčasti majitelů inženýrských sítí a upřesnění tras jejich vedení by požadovaná výše finanční spoluúčasti města činila 13 milionů korun po dokončení výstavby. (Pokračování na str. 3)

Vize a cíle města budou stanoveny na patnáct let

Kopřivnice (hod) - Členové komise pro strategický rozvoj se sešli k prvním zasedání v pondělí 26. února za účasti pracovníků Agentury pro regionální rozvoj, kteří v rámci projektu Moravskoslezského kraje pomohou Kopřivnici bezplatně se zpracováním strategického plánu. Jednou z priorit setkání bylo stanovení období, pro které bude strategický plán zpracován. (Pokračování na straně 2)



Francouzský judista Yassine Babberih (vlevo) si ze sobotního turnaje O pohár euroregionu Beskydy odvezl stříbrnou medaili. Judisty z Trappes hostila Kopřivnice. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pracovní skupina k využití sjezdovky

Kopřivnice (hod) - I když kopřivnická radnice stále jedná s provozovatelem sjezdovky na Červeném kameni o ukončení nájmu a vyklizení pronajatých prostor, jmenovala rada členy pracovní skupiny, kteří se budou zabývat využitím lyžařského areálu. „Skupina by měla připravit záměr provozování tohoto areálu na další období s tím, že by měla navrhnout, zda bude provozovatelem samo město, soukromý investor nebo kombinace obou možností. (Pokračování na straně 2)

Sociální odbor je zavalen novými žádostmi

Kopřivnice (ili) - Od počátku roku na odboru sociálních věcí evidují téměř 300 nových žádostí o poskytnutí příspěvku na péči a o navýšení stupně závislosti. „Mnoho občanů - možná z různých osvětových kampaní sdělovacích prostředků - nabylo dojmu, že nárok na příspěvek vzniká automaticky v 80 letech bez ohledu na zdravotní stav žadatele,“ komentovala současnou situaci vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Jiřina Mikulenková. Všechny takové případy se individuálně projednávaly a tam, kde došlo ke zhoršení zdravotního stavu, se dával podnět ke zvýšení stupně závislosti. U nových žadatelů pracovníce sociálního odboru provádějí sociální šetření, které je následně postoupeno společně se žádostí posudkovému

lékaři. Ten si ještě vyžádá stanoviska obvodního lékaře, případně dalších specialistů, a na základě jeho vyjádření se přizná příslušný stupeň závislosti.

Na vyřízení žádosti mají pracovníce odboru sociálních věcí ze zákona třicet dní, maximálně však šedesát dní. Do této doby se však nezapočítává doba, kdy je řízení přerušeno z důvodu postoupení materiálů posudkovému lékaři. Proto nelze určit dobu, kdy budou všechny žádosti vyřízeny. „V případě, že bude občanovi stupeň závislosti přiznán, částka, na kterou má ze zákona nárok, mu bude vyplacena se zpětnou platností od prvního dne v měsíci, ve kterém občan žádost podal,“ uvedla Mikulenková. (Pokračování na straně 2)

Historickou vilu v parku by mohly využívat obec i Tatra

Kopřivnice (dam) - Objekt bývalého závodního klubu byl ještě nedávno předmětem sporu mezi Tatroú a městem. Zatímco radnice chtěla objekt odkoupit, automobilka takový postup odmítala s odvoláním na vlastní plány pro využití historické vily v parku Edvarda Beneše. Nyní se zdá, že by podnik a město mohly jeden z mála historických objektů v Kopřivnici využívat společně. Vstřícnost k takovému řešení existuje na obou stranách.

„Vedeme předběžná jednání s Tatroú a zatím se zdá, že je shoda na tom, že by se na využití budovy podíleli oba partneři. Konečně i náměty na využití se setkávají a jsou v mnohém podobné,“ říká starosta města Josef Jalůvka. Bývalý závodní klub, který už je delší dobu nevyužívaný, by po opravě měl sloužit jako reprezentační budova. (Pokračování na straně 2)

Premiérová akce DDM přitáhla děti i dospělé

Kopřivnice (ili) - Mokrý Tarzaniáda pořádaná Domem dětí a mládeže Kopřivnice ve spolupráci s krytým bazénem zahájila týden akcí pro děti o jarních prázdninách. Kromě plavek děti potřebovaly trošku odvahu a šikovnosti, aby zvládly čtyři úkoly na souši a čtyři v bazénu.

„Tarzaniáda ve vodě má svou premiéru a je vidět, že se přichází opravdu dobře bavit,“ komentovala soutěžení zahrnující překážkovou vodní dráhu, zkoušku dovedností i tajemství Tarzanovy jeskyně hlavní organizátorka Jana Hanzelková.

(Pokračování na straně 3)



Tarzaniáda s netradičními atrakcemi ve vodě měla mezi dětmi i dospělými úspěch. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Návrat Jiřího Tichánka do muzea, nadšení prací i rozčarování poměry

Kopřivnice - Místní historik a muzejník Jiří Tichánek strávil posledních osm let v křesle starosty, poté, co se po loňských volbách vrátil na své původní místo v Muzeu na Fojtství, stává se z něj tvrdý kritik současného stavu muzejnictví ve městě, které řídil.

„Osobně jsem do jisté míry spokojený. Dělal to, co mě vždycky bavilo a baví, jistě spokojenost je na místě. Kdysi jsem tady snad udělal dost práce a snažím se v ní pokračovat přes veškeré nepřízně, které tady vůči muzeu jsou. To, že mě práce v muzeu velmi baví, je jedna miska vah, na druhé je ovšem to, že je opravdu problém tady cokoliv udělat,“ říká Tichánek. Finanční problémy muzea podle jeho slov takřka znemožňují zaměstnancům jakoukoliv smysluplnou práci. Muzeum se podle Tichánka dlouhodobě potácí nad finanční propastí a snaha ušetřit jde podle jeho slov

až tak daleko, že už tři měsíce nebylo na novou cartridge do tiskárny. „Když potřebuji vytisknout nějaký obrázek, odvezu si jej domů, tam si jej vytisknu a pak až ho můžu v muzeu použít. Nemluvě o tom, že kdybych si nepřinesl vlastní počítač, nemám na čem pracovat,“ tvrdí Tichánek. To, v jakém stavu je muzeum, prý ve funkci starosty nevěděl a poznal to až po svém návratu na původní místo.

Pravděpodobně ještě víc než finanční situace muzea, která je prý minimálně o padesát procent horší, než když muzeum opouštěl při odchodu do politiky, Tichánek trápí stav sbírek. Doslova zoufalý je podle něj například stav archivu. „Inventura ukázala, že spousta dokumentů je rozkradená nebo se ztratila a spousta jich byla protiprávně odvezena do okresního archivu,“ tvrdí Jiří Tichánek

(Pokračování na straně 4)

Vize a cíle města budou stanoveny ...

(Dokončení ze strany 1)

Na doporučení člena komise Petra Czekaje z Institutu trhu práce pro Moravskoslezský kraj se přítomní shodli v tom, že by bylo dobré vize a dlouhodobé cíle formulovat na období patnácti let, konkrétní priority a opatření na deset let a akční plány zpracovávat ve výhledu dvou let.

Ještě než se začne pracovat ve skupinách na strategickém plánu, bude ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj zpracována sociálně ekonomická analýza obce a profil města. „V současné době se sbírají podklady pro analýzu, vycházet se bude i z průzkumu veřejného mínění, který proběhl před rokem a půl, a průzkumu podnikatelského prostředí. Chceme, aby profil města nebyl jen snůškou statistických údajů, ale jasně vystihoval problémy, které je třeba řešit, nebo pozitiva, která je třeba dále rozvíjet. Před konečným zpracováním jej budou moci připomínkovat členové komise,“ přiblížila postup vedoucí

oddělení strategického plánování Radka Chalúpková. Analýza, která bude podkladem pro zpracování profilu města, má za úkol zhodnotit současný stav, ukázat silné a slabé stránky, na základě získaných poznatků by komise měla definovat, kam se Kopřivnice bude ubírat v následujících deseti letech a která opatření bude nutno realizovat.

„Se zpracovanou studií se bude moci koncem dubna seznámit veřejnost, abychom zjistili její názor, zda se bude shodovat s názorem členů komise pro strategický rozvoj,“ podotkla Chalúpková s tím, že na veřejném slyšení se veřejnost dozví, kterým problémovým oblastem se bude strategický plán věnovat. Jednání pracovních skupin budou veřejná, proto o každém zasedání budou včas občané informováni. „Nebudou mít takový prostor jako při veřejném projednávání, ale budou se moci k dané problematice vyjadřovat,“ upřesnila vedoucí oddělení strategického plánování.

Sociální odbor je zavalen ...

(Dokončení ze strany 1)

Stupeň závislosti a tomu odpovídající částka se nepříznivá na základě množství nemocí, ale podle toho, jak moc je dotyčný odkázán na péči jiné osoby. „Proto je mu formou příspěvku na péči vyplácena částka, za kterou si může 'nakoupit' služby, které sám nezvládá. Příjemce příspěvku si sám rozhodne o tom, komu za tyto služby zaplatí - zda organizaci, která tyto služby poskytuje, či svému příbuznému, jenž se o něho stará,“ doplnila Jiřina Míkuleňková.

Středisko sociálních služeb v Kopřivnici podle slov sociální pracovníce Simony Hanzelkové zvýšené požadavky na práci u klientů v terénu prozatím nezaznamenalo. „Ještě je na vyhodnocování poměrně brzy, myslím si, že první změny přijdou nejdříve po čtvrt roce,“ uvedla Hanzelková. Značný zájem však evidují ohledně žádostí o umístění klientů v domovinkách. „Jedná se o krátkodobé pobyty maximálně do tří měsíců, které jsou využívány v době, kdy se musí pečující osoba sama podrobit lékařskému vyšetření, nastoupit do lázní, odjet na dovolenou nebo si zkrátka potřebuje od povinností kolem pečovaného odpočinout,“ vysvětlila Simona Hanzelková. V současné době středisko disponuje šesti domovinkami.

Místní katolická Charita má k dispozici pouze výsledky za leden, kde v porovnání s loňským rokem došlo k nárůstu zhruba desíti procent. „To ale nemá vypovídající hodnotu, abychom mohli posoudit vliv nového zákona, musíme ještě nějaký měsíc počkat,“ dodal ředitel Ladislav Leško.

Úpravy výplaty příspěvku lidé vítají

Kopřivnice (ili) - Podmínky pro vyplácení příspěvku na péči doznaly od Nového roku spousty změn. Zjišťovali jsme, jak tuto skutečnost vnímají lidé, kterých se bezprostředně týká.

Ivana Matulová (65 let, důchodkyně) - Doposud jsem dostávala měsíčně 980 korun, teď se mi příspěvek k mé radosti zvedl na čtyři tisíce.

Oldřich Pavelka (54 let, vychovatel) - Na jedné straně je dobře, že penězi budou osobně disponovat občané, kteří jsou zdravotně znevýhodnění, na druhé straně se nám nedáří přesvědčit tchyni, že za servis, který

jí doposud dcera poskytovala, by jí měla zaplatit.

Jarmila Dokoupilová (67 let, důchodkyně) - Nejsem nadšená z toho, jak je nastaveno přiznávání stupně bezmocnosti. Denně jím 24 prášků, obden navštěvuji lékaře, nemoci mám tolik jako všichni v paneláku dohromady, ale protože si uvařím a jsem schopna si i nakoupit, tak nemám na příspěvek nárok.

Jaroslav Petráš (56 let, invalidní důchodce) - Je to rozhodně velký krok vpřed, že peníze dostane potřebná osoba a teprve ta si rozhodne, od koho a jaké služby si zakoupí.

O důležitosti místních zpráv

O tom, že jednu z nejdůležitějších rolí v současné civilizaci hrají přesné a včasné informace, se ani není třeba přit. Ne nadarmo se také hovoří o informační společnosti, která vystřídala éru průmyslovou. To neznamená, že by už byla manuální práce na vedlejší koleji. Mnohem více než dříve jsou to ale informace, které koordinují lidskou činnost, a tak nepřímo určují, co kdo konkrétně dělá.

Roli nositele zpráv pro laickou i odbornou veřejnost plní v demokratické společnosti média. Aby se však informace stala zprávou, musí projít profesionálním zpracováním. I když si lidé z branže často stěžují na nízkou úroveň zpráv z médií, které se týkají jim známé oblasti, nutnost upravit informace tak, aby jim správně porozuměl každý čtenář, posluchač či divák je naprosto nezbytná. To se týká všech úrovní, tedy i lokálních. Určitě se mnohem lépe čte novinový článek o určitém problému než úřední elaborát psaný nepřilíh přehledným pydepe.

Mnohá i větší města vydávají například měsíční zpravodaje, které zpracovávají v podstatě úředníci. V Kopřivnici funguje profesionální redakce týdeníku, i když jako součást radnice. Kratší periodicitu je jedna z velkých předností novin. Čím rychleji se zprávy dostanou ke čtenářům ve městě a především v trochu vzdálených místních částech, tím dříve na ně lze reagovat a vytvořit si vlastní názor. Místní informace jsou navíc artíkl, který ještě zdaleka nevyčerpal všechny své možnosti.

Michal Polášek

Také letos pokračuje hromadná výměna občanek vydaných do 31. 12. 1998

Kopřivnice (hod) – Již třetím rokem dochází k postupným výměnám občanských průkazů podle data jejich vydání. Od roku 2009 budou vlastnit naši občané v převážné míře pouze jediný typ dokladu se strojově čitelnými údaji. Výjimkou zůstanou občané narození před 1. 1. 1936, na které se povinnost vyměnit starší typ občanského průkazu nevztahuje.

Občané, kterým byly vydány občanské průkazy do konce roku 1996, si musejí vyměnit své doklady do konce loňského roku. Svou povinnost nesplnilo ve správním obvodu Kopřivnice zhruba padesát občanů, kterým bylo zasláno upozornění, že platnost jejich občanského průkazu k 1. 1. 2007 skončila a jejich doklad je neplatný. „Za nesplnění povinnosti požádat o vydání nového občanského průkazu po skončení jeho platnosti se občané dopouštějí přestupku a v přestupkovém řízení jim může být udělena pokuta až do

výše 10 000 korun,“ sdělila vedoucí správního odboru Jana Sopuchová.

K poslednímu dni letošního roku končí platnost občanských průkazů vydaných do 31. 12. 1998 a poslední výměna proběhne v příštím roce, kdy skončí platnost všech občanských průkazů bez strojově čitelných údajů, jež byly vydávány do konce roku 2003.

Doba platnosti vydávaných dokladů je omezena, u občanů ve věku od 15 do 20 let na pět let a u občanů starších 20 let je platnost desetiletá. „Doba platnosti občanského průkazu je dána zákonem. Prodloužit dobu platnosti občanského průkazu není možné. Bez ohledu na dobu vydání občanského průkazu a lhůty pro výměnu, mohou občané žádat o občanský průkaz se strojově čitelnými údaji i v dřívějším termínu. Tento typ dokladu mohou občané navíc používat zároveň jako cestovní doklad do všech členských zemí Evropské unie,“ upozornila Sopuchová.



Prvnímu jednání komise pro strategický plán byli přítomni její předseda starosta Josef Jalůvka i místopředseda generální ředitel a. s. Tatra Ronald A. Adams.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Pozitivní test na alkohol měli dva řidiči autobusů

Nový Jičín (hod) – Na silnicích novojičínského okresu proběhla ve středu 28. února v ranních hodinách dopravně-bezpečnostní akce, během níž se policisté zaměřili na řidiče, zda před jízdou nepožili alkoholické nápoje.

Smůlu měli dva řidiči autobusu. „Prvního řidiče (1953) linkového autobusu kontrolovali dopravní policisté v 05.10 hodin na ulici Nádražní v Kopřivnici. Při dechové zkoušce mu bylo naměřeno 0,56 promile alkoholu. Druhého řidiči (1965) autobusu MHD, kterého policisté kontrolovali v 05.30 hodin v Novém Jičíně u autobusového nádraží, naměřili 1,18 promile alkoholu,“ sdělil podrobnosti z akce tiskový mluvčí Policie ČR Zbyněk Tomšík. Oběma řidičům policisté na místě odebrali řidičské průkazy a oba šli na odběr krve.

s t í n y

Policistům se podařilo vypátrat dvě odcizená vozidla, a proto mohla být vrácena zpět majitelům. První osobní vozidlo Škoda 105 odcizil pachatel v noci na 17. února v Mošnově. Triatřicetiletý majitel z Ústí nad Orlicí si vozidlo cenil na tři tisíce korun. Policisté případ šetřili jako přestupek proti majetku. Ve čtvrtek 1. března bylo vozidlo nalezeno na základě oznámení triatřicetileté ženy z Příbora, která uvedla, že se vozidlo nachází před budovou nádraží ČD v Sedlnicích. Druhé vozidlo Škoda Felicia odcizil neznamý pachatel dne 26. února v Příboře. Frenštátsí policisté odcizené vozidlo vypátrali za pouhé tři dny. Pachatel škodovku odstavil za tenisovými kurty u splavu řeky Lubiny ve Frenštátě pod Radhoštěm. Následně byla vozidla předána majitelům. Po pachatelích policisté intenzivně pátrají.

Dne 1. března v dopoledních hodinách přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení od muže z Lubiny, který sdělil, že mu dva cizí psi roztrhali dvě slepice. Na místo vyjela hlídka městské policie, která zjistila, že psi jednu slepici zakousli a druhá byla zraněna. Hlídka proto zjistila totožnost poškozeného a svědka celé události. Oznamovatel strážníkům sdělil jméno majitele psů. Oba psi byli poté hlídkou nalezeni a odchyceni. Protože se majitele psů v místě bydliště nepodařilo zastihnout, byli psi umístěni do útulku. Celá záležitost byla předána k dořešení ke správnímu orgánu.

Pracovní skupina ...

(Dokončení ze strany 1)

Pokud by měl provozovat areál někdo jiný než město, pak má skupina za úkol připravit zadání pro vypsání výběrového řízení,“ přiblížil rozhodnutí radních místostarosta Vladislav Kryške.

Ten také v nedávné době jednal se zástupcem společnosti Červený kámen o podmínkách převzetí věci a majetku, které měla firma pronajaty. „S panem Jurečkou jsme se domluvili na tom, že připravíme návrh, co je z hlediska města smysluplné převzít. Než k tomu ale dojde, je zapotřebí, aby všechno mělo řádné povolení a bylo zkolaudováno,“ upřesnil místostarosta.

k r á t c e

♦ **Kopřivnice** - Do konce března je nutno uhradit poplatek za odpady. Ti, kteří ho neuhradili, obdrží poštou složenky.

Historickou vilu ...

(Dokončení ze strany 1)

Radnice by do ní situovala svatební obřady a jiné slavnostní události a podobným způsobem by ji využívala i automobilka, která objekt vlastní.

Budoucím využitím někdejšího závodního klubu se bude zabývat studie využití, kterou město nechá vypracovat za 100 tisíc, jež pro tento účel vyhradilo ve svém rozpočtu. Na samotnou generální opravu chátrající budovy pak chce starosta hledat prostředky z vnějšku a využít tuzemských, případně i zahraničních dotačních programů. Problém by prý neměl být ani v tom, že by město investovalo do majetku, který nevlastní.

„Jistě najdeme cestu, jak tuto otázku ošetřit, ať už nějakou dlouhodobou smlouvou o využívání majetku nebo spolupodílnictvím,“ myslí si Jalůvka. Město a Tatra by prý nemusely ani vytvářet novou společnou organizaci, ale k zastřešení společného zájmu o historickou vilu mohou využít společnost Regionální muzeum Kopřivnice, jsou totiž jejím spoluzřizovatelem.

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 7/2007) na obsazení pozice

VEDOUcí OBECNíHO ŽIVNOSTENSKÉHO ÚŘADU

- Charakteristika činnosti: koordinace a usměrňování živnostenského úřadu, souhrnný výkon specializovaných odborných činností na úseku živnostenského podnikání
- Místo výkonu práce: správní obvod Kopřivnice
- Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
- Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání - min. bakalářský studijní program, obor právo, veřejná správa výhodou, min. 3 roky praxe v oboru
- Jiné požadavky: znalost právních předpisů vztahujících se k vykonávané činnosti a k působnosti obcí (zejména zákony č. 455/1991 Sb., 570/1991 Sb., 18/2004 Sb., č. 500/2004 Sb., č. 128/2000 Sb., nařízení vlády č. 140/2000 Sb. a č. 469/2000 Sb.), velmi dobré řídicí, komunikativní, organizační a prezentační dovednosti, velmi dobrá uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Internet), řídicíské oprávnění skupiny „B“; výhodou ZOZ při správě živnostenského podnikání a praxe v pozici vedoucího zaměstnance
- Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění); 10. platová třída
- Předpokládaný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971), ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání)

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **16. března do 10 hodin** na adresu: Městský úřad Kopřivnice, výběrové řízení 7/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. Součástí výběrového řízení může být rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce.

Pohovory, případně písemný test s uchazeči, se uskuteční dne 21. 3. 2007. Přizvání uchazeči budou informováni prostřednictvím elektronické pošty a telefonou.

Kontakt pro zájemce: 556 879 750, 556 879 424

Po investicích má být chod Energetiky...

(Dokončení ze strany 1)

Se zpřísněním emisních limitů a nastavením emisních stropů vypouštěných škodlivin bude totiž Energetika muset odstavit dva zastaralé a nevyhovující kotle. „Tyto kotle byly využívány především v letním období, ale při jejich využívání bychom od roku 2008 nesplnili nově zavedené normy. Pro letní provoz budeme proto využívat kotel K5. Nyní snižujeme spodní hranici jeho výkonu a také děláme potřebné úpravy k tomu, abychom v něm spolu s černým uhlím mohli spalovat také biomasu,“ prozradil šéf Energetiky Kopřivnice. Nová instalovaná turbína pak bude hlavně během léta vyprodukovanou páru převádět na elektřinu. Přibližně 24 milionů korun bude letos Energetika investovat také do své rozvodny velmi vysokého napětí.

Turisté si odhlasovali novou podobu vlajky

K o p ř í v n i c e (ili) - Klub českých turistů Kopřivnice na výroční schůzi volil mezi osmnácti návrhy budoucí podoby vlajky. Ta původně existovala za 1. republiky, ale nedochovala se. „Všichni členové se mohli prezentovat buďto vlastním návrhem, nebo připomínkami. Nejvíce příznivců si získal výtvar Aleše Kadlece,“ uvedl předseda místního KČT Josef Poruba. Návrhy i vítězný návrh si mohli občané prohlédnout ve vývěsní skříňce organizace. Vlajku teď čeká zhotovení a veřejnosti bude představena na výstavě v Muzeu Fojtství v závěru roku u příležitosti 75 let založení Klubu českých turistů v Kopřivnici.

„Za tímto účelem se snažíme oslovit občany o darování nebo zapůjčení věcí vztahujících se k turistice a k jejím počátkům. Uvítali bychom fotografie, dobové oblečení, lyže, batohy nebo například odznaky, aby výstava získala na atraktivitě,“ dodal Poruba.

Město opět podpoří Tibet

K o p ř í v n i c e (hod) - Radnice i letos vyvěsí tibetskou vlajku a zapojí se do akce 'Vlajka pro Tibet'. V sobotu 10. března tomu bude osmačtyřicet let od doby, kdy ve Lhasě přes osmdesát tisíc Tibetánů položilo své životy v povstání proti čínské okupaci.

„Tuto akci provádíme, abychom zajistili dostatečnou kapacitu a lepší kvalitu dodávek elektřiny jak pro areál Tatry, tak pro průmyslový park,“ vysvětlil Vladislav Tesař. Po modernizaci má být rozvodna bezpečnější a spolehlivější. Na rozdíl od stávajícího stavu bude totiž umožňovat křížové propojení a tím bude méně náchylná na vnější havárie. Průmyslové podniky v Kopřivnici se prý potom mohou těšit na menší pravděpodobnost výpadků dodávek proudu nebo poklesu napětí v síti. „Jednali jsme s městem o tom, jaké podniky by měly ještě přijít do průmyslového parku a jaké by mohly být jejich energetické potřeby a po rekonstrukci rozvodny budeme schopni plně uspokojit současnou i budoucí spotřebu elektřiny v průmyslové zóně,“ uzavřel Tesař.

Premiérová ...

(Dokončení ze strany 1)

Ke strhující atmosféře přispěly nejen speciální oblečky, ale hlavně výkřiky dalšího z pořadatelů Pavla Petráše, který akusticky doprovázel každý skok na laně.

Kromě Tarzaniády dům dětí a mládeže na jarní prázdniny připravil kolotoč zábavy od turnaje v šípkách a v ping-pongu, přes aerobik, promítání seriálu Simpsonovi, stolní hry, až po možnost vlastnoručně si vytvořit výrobky z kreativní dílny.

Mimo tyto akce třicítka zájemců odjela na celý týden na turistickou základnu na Kletné, kde se vydala „Po stopách pana Sklerotika“ a zhruba stejný počet dětí ve věku od šesti do jedenácti let využil možnosti návštěvy příměstského tábora.

Starý nábytek ke kontejnerům nepatří

K o p ř í v n i c e (hod) – Město se stále potýká s nekázní občanů města, kteří nedávají odpad do určených nádob. Pracovníci Slumeka tak minimálně jednou za měsíc jezdí a svázejí starý nábytek a další objemný odpad, kterého se lidé zbavili tím, že ho vynesli ke kontejnerům místo toho, aby ho zavezli do sběrného dvora na ulici Panskou nebo počkali až na jejich ulici bude přistaven velkoobjemový kontejner.

„Takovéto chování občanů je pak příčinou stížností a kritiky na vzhled našeho města. Jelikož je takovéto jednání ve většině případů anonymní, nezbyvá městu nic jiného než zajistit mimořádný vývoz takovýchto odpadů z různých míst našeho města. Z těchto důvodů se výrazně zvyšují náklady na celý systém nakládání s komunálním odpadem,“ uvedla na adresu bezohledných občanů Pavlína Blahutová, pracovnice kopřivnické radnice. Tyto náklady je pak město nuceno rozúčtovat mezi všechny

poplatníky, čímž dochází ke zvyšování poplatku.

Pokud se občané chtějí zbavit velkoobjemových odpadů nebo nebezpečných odpadů, mohou je odvézt do sběrného dvora na ulici Panské, jenž je otevřen v pracovní dny od 8 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 12 hodin. „Při odevzdávání veškerých komunálních odpadů do sběrného dvora je nutno předložit občanský průkaz nebo doklad o zaplacení poplatku, neboť tato služba je zahrnuta v ceně místního poplatku,“ uvedla Blahutová podmínku k odevzdání odpadu.

Dále je možno odpady odevzdávat v průběhu jarních a podzimních svozů velkoobjemových odpadů, a to podle předem určených harmonogramů svozu. Informace o tom, kdy a kde budou velkoobjemové vany přistavovány, jsou na webových stránkách města v sekci životního prostředí, kde jsou i informace o svozu nebezpečných odpadů a celém systému nakládání s komunálním odpadem.

Radní stále zvažují ...

(Dokončení ze strany 1)

„Rada města s ohledem na předpokládaný vývoj budoucích finančních výdajů města v letech 2006 - 2007 nedoporučovala přijetí takového závazku a břemene na město, ale zastupitelé vzali požadavek firmy Gemo na vědomí a s ohledem na mimořádnou investici do nového bytového fondu v Kopřivnici doporučili radě města, aby s investorem dojedнала výhodnější podmínky,“ přiblížil historii zpracovaného návrhu na výstavbu bytů místostarosta Vladislav Kryške. Pokud by se radnice k takovému příslibu zavázala a naplnila by ho, jednalo by se o porušení zákona o veřejné podpoře. Tuto skutečnost potvrdil i úřad pro ochranu hospodářské soutěže. Z tohoto důvodu město od této smlouvy ustoupilo.

Město chce přesto v tomto záměru pokračovat. Lokalita, která byla vytipoována, je v současné chvíli nejvhodnější. „Jedním z řešení je vypsání veřejné soutěže podle platné legislativy s tím, že stále počítáme s návrhem architekta Quitta. I v rámci jednání komise Strategického plánu se ukázala nutnost řešit bytovou otázku ve městě, ať už z důvodu zaplňování průmyslové zóny ve Vlčovicích nebo v nedalekém Mošnově,“ uvedl místostarosta Kryške.



Lidé odkládají ke kontejnerům vše, co doma nepotřebují. Tento odpad by měli sami odvézt buď do sběrného dvora, nebo vyčkat na přistavení velkoobjemových van.

FOTO: ARCHIV

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Místní knihovny jsou branou do světa vědomostí

M i k r o r e g i o n (ili) – Březen byl po desetiletí označován měsícem knihy, dokud toto spojení nemuselo ustoupit populárnějšímu internetu.

Knihovny navštěvujeme, abychom se inspirovali úspěchy i omyly druhých lidí, dozvěděli se více o lidské moudrosti, o chybách a uspokojili svou vlastní touhu po vzdělání a poznání. Veřejná knihovna je místní branou do světa vědomostí, je kulturní institucí, která vytváří zázemí pro sebezvzdělání, a v neposlední řadě poskytuje rozsáhlé spektrum informací.

Zmapování aktivit místních knihoven mikroregionu přinášíme v dnešním a následujícím vydání.



Nestorem mezi knihovnicemi je Irena Babincová, která v Lubině půjčuje knihy už jednadvacet let. Zpaměti vyjmenuje všechnu povinnou četbu základních i středních škol.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

„Závadné“ knihy byly za německé okupace páleny v Příboře na Šibeňáku

P ř í b o r (ili) - Svůj původ má příborská městská knihovna v knihovně hasičského sboru, která byla založena v roce 1892. Sloužila nejen hasičům, ale široké veřejnosti. 13. srpna 1920 se usnesl výbor SDH darovat knihovnu městu za úhradu nákladů vzniklých při přestavbě a úpravě místnosti určené pro knihovnu. To bylo schváleno mimořádnou valnou hromadou na počátku října. Knihovna zůstala i jako městská v zadním traktu hasičské zbrojnice - bylo to v nynější ulici U Brány. Knihovna čítala 2 541 svazků a knihovníkem byl Julius Tvarůžek. Městská knihovna

příborská byla největší v širokém okolí.

Po dostavbě radnice v roce 1938 byla knihovna a čítárna přestěhována do přízemí radnice a nově katalogizována. Knihovna tehdy čítala přes osm tisíc knih. Měla též hudební oddělení, v němž byly partitury a klavírní výtahy různých oper našich i cizích a mnoho knih z hudební teorie. Slavnostní otevření knihovny v nových prostorách se připravovalo na 1. září 1938. Pro napjatou politickou situaci byla akce odložena. 10. října 1938 byl Příbor obsazen německým vojskem, stal se součástí Říše a k otevření knihovny na radnici již

nedošlo. Za německého dozoru byla provedena revize knihovny, „závadné“ knihy byly vyřazeny a na Šibeňáku spáleny. Zbytek knih byl převezen do „templu“ (nyní ČSA 225) a tam se krátkou dobu knihy půjčovaly. Brzy však byla knihovna zavřena. Co se stalo s hudebním archivem, není známo.

Podobný osud stihl knihovnu v Klokčově. Na obecní knihovnu v přilehlé Věsce Němci zapomněli. Byla proto zachována, na čemž měl velkou zásluhu starosta Věsky pan Hrazdilek. Po osvobození veškerá knihovna zřejmě splynula s příborskou knihovnou stejně jako

obec Véska s Příborem.

Městská knihovna byla opět otevřena v září 1945. Předtím byl proveden sběr knih mezi občany. Po odstěhování odborného učiliště Tatra do Kopřivnice v roce 1977 se knihovna přemístila do památkově chráněného objektu bývalého piaristického kláštera spolu s městským muzeem a ZUŠ. V roce 2001 byla ustanovena organizační složkou města Příbora.

Dnes v ní tříčlenný kolektiv pod vedením Silvie Bahnerové spravuje zhruba třiadvacet tisíc knih. Příborská knihovna má dvě pobočky, a to v Precha-

lově a Hájově. „Zároven plníme střediskovou funkci pro šest obecních knihoven v Trnávce, Kateřiních, Mošnově, Skotnici, Petřvaldu a Petřvaldíku. Ročně každé knihovně nakoupíme padesát nových titulů a každý měsíc zajišťujeme cirkulaci starších knih,“ popsala podstatu práce Silvie Bahnerové. Knihovna zároveň každoročně pořádá kulturní akce pro děti a dospělé. Minulý rok to bylo například divadlo jednoho herce, cestopisné přednášky o Patagonii a Austrálii, cyklus přednášek o překonávání stresu nebo písničkový pořad dramaturga Bedřicha Ludvíka.

Víkend pro Tibet v Noře: worldmusic, mladé kapely, pochod i filmová projekce

K o p ř i v n i c e (dam) - Hned celý víkend letos v kopřivnickém klubu Nora věnují připomínce boje Tibetanů za svobodu a nezávislost na komunistické Číně.

Víkend pro Tibet, jak byla akce nazvána, startuje už zítra večer párty v režii populárního Milana 105 kg Krajčího. Ten svůj tradičně pestrý hudební mix částečně přizpůsobí tématu celého víkendu a lidé, kteří se přijdou v pátek 9. března do klubu pobavit, se dočkají větší porce worldmusic.

V sobotu 10. března odpoledne je naplánován tradiční zvonkový pochod. Už podeváté v řadě skupinka lidí s tibetskými vlnkami a zvonky projde Kopřivnici a vyjádří svou podporu snahy o osvobození tradičního buddhis-

tického státu. Sraz účastníků pochodu je o půl čtvrté odpoledne před vchodem do klubu.

Večer pak bude na programu pořádná porce muziky, na pódiu v modrém sále se od devatenácti do dvou hodin do rána vystřídá celkem sedm regionálních mladých kapel. Dramaturg klubu Mirek Řezanka pak do role hvězd večera pasoval příborskou partu Greedy Invalid a ostravskou kapelu Deaf 99, které se přece jen mohou pochlubit větší zkušeností.

Greedy Invalid hraje už třináct let svůj melancholický gothic rock. Za sebou má nahrávání několika demisímků i alb, účast ve finále soutěže Rock made in Gambinus, ale i vystoupení na třineckém monsterfestivalu Noc

plná hvězd. Kapela postupně vykristalizovala v pětičlenné seskupení muzikantů s podobnými hudebními názory. Greedy Invalid hraje s dvěma kytarami v sestavě (nevyhýbají se ani jejich akustické verzi), bicí, basou a od loňska také klávesami. Kapela navíc přijede do Kopřivnici pár dnů před významnou událostí, jakou je vydání třetího řadového alba, které je navíc podle vyjádření členů skupiny záručením dlouholetých zkušeností.

Ostravská kapela Deaf 99 není známá především pro příznivce hardcoreové muziky. Své nekompromisně tvrdé HC kapela produkuje už od roku 1999, kdy vznikla jako projekt bývalých členů skupiny Disfigured. Kapela si prošla častými personálními obměnami,

ale i přesto se jí podařilo vytvořit si jistou fanouškovskou základnu a natočit celkem tři, ve specializovaných časopisech slušně hodnocené desky. Deaf 99 má za sebou koncertování v řadě tuzemských klubů, objevili se v programu festivalů jako Noc plná hvězd nebo třeba Bocheta Open Air a své publikum našli i za hranicemi při výjezdu do Polska či Holandska. Dva hlavní hosté večera budou mít na své vystoupení asi hodinu, ostatní kapely budou muset své produkce dostat do kratšího časového limitu. Nora dá možnost vystoupit grungepunkovým Burnout. Kopřivnická kapela hrající písničky amerických Green Day i vlastní skladby už měla možnost oslovit poměrně početné publikum na přehlídce Schody a pak také na svém kon-

certu v rámci loučení s loňskými prázdninami. Další kopřivnickou partu Caffé Attack s tou předchozí spojuje zázemí, zkušebna klubu Nora, ale v jejím podání se posluchači dočkají něčeho, co sami označují za psychorock. Sedmičku kapel, které Nora uvede pod hlavičkou The Universe, doplní novojičínská punk'n'rollová kapela Insert Coins, bílovecká avantgarda Wood Home a art-metalová Be Feading Fast. V neděli 11. března o půl šesté večer pak Víkend pro Tibet uzavře projekce filmu Samsara. Film, který před pěti lety nadchl publikum karlovarského filmového festivalu, vypráví příběh buddhistického mnicha v Tibetu, kterého jeho touhy vláčejí v nekonečném koloběhu mezi světským světem a životem v klášteře.

Trojan: Jen hrají, že umím hrát na tereminox

K o p ř i v n i c e - Obklopený početným ansámblem hereckých kolegů dorazil minulý týden do Kopřivnice Ivan Trojan, aby se i na zdejším pódiu převtělil do postavy ruského vynálezce a hudebníka Lva Sergejeviče Teremina. Kopřivnický kulturní dům totiž v rámci předplatitelské série nabídl svým divákům stejnojmennou inscenaci Petra Zelenky mapující část života tohoto reálného muže s těžko uvěřitelným osudem.

Byla vám Tereminova osobnost známá už ve chvíli, kdy za vámi přišel Petr Zelenka se svým projektem?

Ne. Nevěděl jsem o něm vůbec nic. Myslel jsem si, že to je zase nějaká Petrova mystifikace tak, jak je u něj někdy zvykem. Osud toho muže je opravdu neuvěřitelný.

Jak se takový nepravděpodobný osud dá uvěřitelným způsobem převést na jeviště?

Musí se začít tím, že nějakého autora ta věc zaujme a že ho to téma posedne. Přesně to se stalo Petru Zelenkovi. Ten námět mu, myslím, doporučil jeho dvorní střihač a on se do námětu zakousnul s opravdovou vervou. Petra to natolik zaujalo, že napsal nějakou nultou verzi textu a pak jsme se s ostatními kolegy herci a s ním dopravovali k nějaké první ostré verzi představení. A pak se to až do premiéry vylepšovalo a vylepšovalo až do současné podoby.

V představení hraje jednu z hlavních rolí také Tereminův vynález. Jaké to bylo učit se hrát na tak bizarní nástroj, jako je tereminox?

Je to jako učit se na jakýkoliv jiný hudební nástroj. Je to o tom, že se jeden den musíte rozhodnout a prostě začít pociť



Scéna koncertu na tereminoxu byla jedním z vrcholných okamžiků představení Dejvického divadla Teremin v režii Petra Zelenky.

cvičit. Ty začátky jsou vždycky bolestivé. Já jsem se dostal do stádia, jako když hrají na kytaru a naučím se pět základních akordů a díky nim pak můžu zahrát nějakou písničku. Takže to ve výsledku pro náhodného diváka vypadá, jako bych uměl hrát, a s tím tereminoxem je to podobné. Naučil jsem se něco a vypadá to, že na něj jako umím, ale ve skutečnosti to, že to umím, spíš předstírám.

Měl jste nějakého učitele?

To je právě jediná nevýhoda oproti běžným hudebním nástrojům, protože tady na to nikdo nehrál, a pokud na to hrají, tak v nějaké rockové kapele, kdy je ten způsob hry úplně jiný, než jsme my potřebovali. Kdysi tere-

minvox používali třeba Plastic People, ale úplně jinak, než bylo potřeba pro tohle představení. Takže jsem měl k dispozici videonahrávku Lydie Cavinny, což je virtuoska na tereminox, a z ní jsem pak odpozoval, jak to asi hraje, a vytvořil jsem si tak trochu i vlastní styl.

Spousta kritiků vás pasuje do role Petra Zelenky, opravdu se tak cítíte?

Musel bych to rozdělit na divadelní a filmovou práci. S Petrem jsme se potkali při práci na Samotářích, které napsal, ale režíroval je David Ondříček, ale už tam jsme se potkali. Na základě práce, kterou jsem udělal na Samotářích, mě pak Zelenka obsadil do svého

FOTO: DAVID MACHÁČEK

půlhodinového filmu Powers a od té doby spolu tak nějak spolupracujeme. Petr mě stále obsazuje a zajímá se o můj názor na věci, na kterých pracuje. Vlastně jsem byl i jedním z těch, kteří navrhovali, aby Petr napsal něco pro divadlo, takže by se možná dalo říct, že jsem jeho dvorním hercem, ale spíš bych použil formulaci, že nám vzájemná spolupráce zatím velmi vyhovuje.

Jaké má podle vás Teremin postavení mezi dalšími Zelenkovými projekty?

Já si myslím, že Příběhy obyčejného šílenství je výborná hra, a stejně tak si myslím, že o Tereminovi se dá říct, že je ještě lepší a že Petr udělal další krok.

David Macháček

Svátek irského patrona připomene dvojkoncert

K o p ř i v n i c e (dam) - Po loňské úspěšné premiéře se bude v Kopřivnici i letos slavit svátek irského patrona, svatého Patrika. Irský výlet ke svatému Patrikovi letos v kulturním domě připravili na středu 14. března. Na rozdíl od loňského roku, kdy tato akce měla spíš charakter komponovaného večera, ve kterém nechyběla hudba, ale i tanec, tentokrát půjde o klasický dvojkoncert na půdě kinosálu.

Nejdřív se publikum bude moci těšit na dudáka Václava Routa. Ten sice svým nástrojem a kostýmem patří do Skotska, ale v repertoáru má kromě skotské také irskou a keltskou hudbu, takže by měl do dramaturgie večera organicky zapadnout. Václav Rout je jedním z mála skotských dudáků z České republiky, kteří slaví úspěchy i na mezinárodním poli, v roce 2004 získal na 31. ročníku mezinárodní soutěže skotských dudáků Copenhagen Winter Competition jedno první a jedno druhé místo. Kromě České republiky vystupoval v řadě zemí Evropy, mimo jiné v Polsku, Holandsku, Francii a pochopitelně také ve Skotsku. Jako osobní dudák doprovázel při oficiálních příležitostech prezidenta Václava Klause, ale i britského prince Edwar-da. Kromě koncertování se věnuje také výuce skotské hudby a je pořadatelem několika tematicky zaměřených festivalů. Kromě netradiční hudby se účastníci koncertu mohou těšit i na tradiční kostým.

Druhým vystupujícím tematického večera bude mladá ostravská kapela Celtic Cross. Ta irskou muziku bere jako svůj největší inspirační zdroj. Ve svém repertoáru má skupina tradiční irské reely, jigy, polky a airy ve svých vlastních aranžích. Šestičlenná kapela má ve svém obsazení akordeon, bicí, baskytaru, housle, kytaru, flétny, ale i další méně tradiční nástroje. Valná část jejich skladeb je instrumentálního charakteru, ale jsou mezi nimi také zpívané písničky.

k r á t c e
- Další z kopřivnických kapel bude zítra večer hostit novojičínský Klub Galerka. Tentokrát si na klubové scéně v renesanční Staré poště na náměstí zahraje Limbo. Hravá muzika, kterou Limbo provozuje už čtvrtým rokem, je mixem řady stylů od funky přes rock až k popové laděným písničkám s českými texty. - Sérii koncertů připravuje Komorní orchestr Kopřivnice. Program složený z notoricky známých skladeb, jako je Dvořákova Humoreska či Fibichův Poem, ale i dalších méně známých kompozic skladatelů, jako byli Oskar Nedbal, František Kmoch, uvede hned třikrát. Premiéra je připravena na pátek 16. března od devatenácti hodin v Katolickém domě v Kopřivnici, v neděli odpoledne pak orchestr čekají ještě vystoupení v Rybí a v Závišicích. - Výstava reprodukcí slavných obrazů Zdeňka Buriana bude pod názvem Zdeněk Burian a jeho svět - Stezkou odvahy a dobrodružství II k vidění v malířově muzeu ve Štramberku. Jde o rozšířenou verzi výstavy, která slavila úspěchy v řadě zemí světa.

Návrat Jiřího Tichánka ...

(Dokončení ze strany 1)

Teď Tichánek usiluje o to, aby se archiválie vrátily zpátky, a byla tak dodržena závěť zakladatele zdejšího muzea Emila Hanzelky, která stanovila, že žádný dokument nesmí opustit Kopřivnici. Podle Tichánka bylo doslova vyrabováno 15 šanonů historických písemností. Do okresního archivu měly být některé dokumenty zapůjčeny s tím, že se po okopírování vrátí zpět na Fojtství. „Stal se pravý opak. Máme tu teď bednu kopií a ani jeden originál,“ stěžuje si staronový kurátor muzea. Podobně jako archiv je prý v nepořádku také fond hmotných sbírek, kromě zápůčků, které už se mnoho let neřešily, prý sbírky trpí nevhodným skladováním. Maličký depozitář prý neumožňuje provést ani základní inventuru, protože se do něj muzejníci prostě nevlezou. Sbírký jsou prý navíc skladovány v naprosto nevyhovujících klimatických podmínkách. „Bojím se otevřít krabice, kde jsou uloženy kovové archeologické nálezy. Jsou uloženy v garáži na Fojtství, kde je vlhko, a už mohou být rozpadnuté,“ tvrdí Tichánek. Ve stejném místě skladovaný historický selský nábytek už napadla plíseň a zaměstnanci muzea ho museli rychle přestěhovat přímo do výstavní místnosti, kde je uschován za paravanem.

Přestože svou práci, jak tvrdí, rozhodně nepřestal mít rád, mluví dnes Tichánek otevřeně o svém možném odchodu z muzea. O to, stát se jeho ředitelem, prý za současného stavu rozhodně nestojí. „Fungování v podobě o. p. s. je v dnešní době nešťastné řešení a žádné muzeum na světě není samofinancovatelné,“ říká Tichánek s tím, že brzy chce městu i veřejnosti dát podrobnou zprávu o stavu muzejnictví ve městě.

David Macháček



Alice Springs se svou kapelou koncertovala v polovině minulého týdne v sále Kulturního domu ve Štramberku.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Alice Springs hrála Štramberku

Š t r a m b e r k (dam) - Ostravský jazzman Boris Urbánek uvedl v polovině minulého týdne ve štramberském kulturním domě další hudební osobnost. Poslední únorový den koncertovala v městečku pod Trúbou Alice Springs. Přestože její písničky občas znějí i v klasických komerčních rádiích, sympatická písničkářka a pianistka nepatří mezi bulvárem propírané celebrity hudebního průmyslu. Ve Štramberku společně s bubeníkem Jiřím Stivínem juniorem a Jardou Helešicem, kytaristou známým z kapely Support Lesbiens, odehrála velmi příjemný koncert. V neformálně uvolněné atmosféře zpěvačka bavila publikum nejen svými písničkami, od těch nejstarších, vzniklých ještě za dob studií, až po ty nejaktuálnější, ale také svým vypravováním.

i n z e r c e

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Koupím** 2+1, prosím nabídněte. Tel. 608 610 282
- ♦ **Vyměním** 1+1 za 3+1. Dohoda. Tel. 605 968 588
- ♦ **Pronajmu** pěkný slunný 2+1 v Kopřivnici v hezkém klidném prostředí obklopeném zelení, Sadová ul., 1. NP, bezproblémové parkování. Tel. 777 141 598

p r o d á m

- ♦ starý funkční notebook Notestar NP-740 s brašnou + manuál (v angličtině) + kniha. Procesor 486 SX-25, RAM 16 MB, OS Win 95 (instalace nejsou součástí aukce), baterie K.O., adaptér, FDD, HDD, grafiku a zvuk neznám. Displej je monochromatický a vynechává levý spodní roh (cca 2 x 6 cm). Špatně funguje kulička (místo myši) na ovládání ukazatele. Prodávám jako poškozený! Tel. 777 589 965
- ♦ elektrickou vodní masáž na nohy a klasickou kytaru - nutná menší oprava. Tel. 608 875 036
- ♦ monitor 17 palců. Cena 400 Kč. Tel. 604 465 814 nebo 556 812 535

k o u p í m

- ♦ stará auta zn. Tatra, Liaz, autobus na ovládání. I poškozené. Nabídněte starší hračky po vašich odrostlých dětech. Tel. 777 589 965
- ♦ vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, příručky, prospekty, medaile, odznaky, modely (Al odlitky, modely na dálk. ovl. aj.), klíčenky, kalendáře, skleničky, fotky a vše další. Tel. 603 413 033, bopu@centrum.cz

a u t o - m o t o

- ♦ Škoda Felicie 1.9 D combi, rok výroby 96, zel. metalíza, alu-kola, alarm, centrál na DO, hagsy, tón. okna v el., tažné zař., výborný motor, 140 000 km. Cena 75 000 Kč. Tel. 775 988 099

Rozšířte náš úspěšný tým!

Vydavatelství Kompakt s.r.o. (držitel ISO 9001:2000 ve vydávání a distribuci reklamních tiskovin) přijímá

obchodní zástupce

z celé ČR pro prodej inzertních ploch do vydávaných tiskových produktů. Nabízíme: práci v místě bydliště, nadstandardní provizi 20% až 27% z obrátu (obvyklý výdělek 450 - 600.000 Kč/rok), služební auto atd.

Informace na telefonech Kompakt s.r.o. 325 / 610 103, 325 / 611 029, 325 / 611 030, 325 / 611 033, 775 / 613 594, 721 / 633 277. E-mail: manager@kompakt-cr.cz

z a m ě s t n á n í

- ♦ Kancelář daňového poradce hledá asistentku – účetní. Částečná znalost problematiky a práce na PC žádoucí. Kontakt: 603 563 453
- ♦ Fa MW-DIAS nabízí práci uklízečky a strojníka. Nástup ihned. Kontakt na tel. 724 621 511, p. Vašková
- ♦ 100% REWORK, s. r. o., hledá pro svoji pobočku v Kopřivnici zaměstnance na kontrolu dílů a součástek. Zájemci se mohou hlásit telefonicky na číslo 545 535 455, p. Bobek, nebo písemně na adrese Dornych 47, 617 00 Brno, případně e-mailem: personal@rework.cz

s l u ž b y

- ♦ Natáčení na video - svatby, životní jubilea, pohřby. Dr. Černoch, Mořkov, tel. 728 362 757
- ♦ Prodej kopaček a sálové obuvi; sport. ponožky Lasting; chrániče kolen a loktů; bandáže; míče volejbalové, kopací a házenkářské; pišťalky Fox a Acme; fitness gumy, činky, pružiny, rotany. Kompletní nabídka na www.jksport.cz. JKsport -sklad v budově Slumeka naproti Kauflandu, I. patro vlevo. Úterý - čtvrtek 15⁰⁰-16⁰⁰

d a r u j i

- ♦ 3 ks staršího nábytku tmavě hnědé barvy za odvoz. Vhodné na chatu. Tel. 739 836 512

r ů z n é

- ♦ Sháním stavební odpad - jen beton a šterk. Nabídněte. Tel. 732 985 998
- ♦ Hledám ustájení pro svého koně ČT, 6 let. Okolí Kopř., NJ, Štramберку, Závišic. Možnost využívání koně na ježdění za výpomoc. Tel. 731 308 666
- ♦ Klub českých turistů Kopřivnice prosí příznivce turistiky o darování nebo zapůjčení věci vztahujících se k turistice a k jejímu začátku (fotky, staré lyže, batohy, odznaky atd.) za účelem připravované výstavy "75 let založení KČT v Kopřivnici", která se uskuteční v Muzeu Fojtství ve dnech 7. 12. 2007 - 25. 2. 2008. Uvedené předměty můžete přinést do Muzea Fojtství. Josef Poruba, předseda KČT, tel. 737 885 300



Josef Skrbek
geodetická
kancelář

602 685 221
skrbek@volny.cz

DEC-PLAST
Společnost zabývající se výrobou plastových oken, dveří a zimních zahrad

HLEDÁ

- ♦ manuální zručnost,
- ♦ fyzickou zdatnost,
- ♦ v případě zedníka vyučení + praxi v oboru

POŽADUJEME

- ♦ MONTÁŽNÍ DĚLNÍKY
- ♦ ZEDNÍKY

Pokud Vás nabídka zaujala, zašlete svůj strukturovaný profesní životopis s uvedením požadovaného místa na adresu nebo e-mail firmy:
DEC-PLAST, spol. s r. o., Místecká 1111, 742 58 Příbor,
e-mail: info@dec-plast.cz kontaktní tel.: 556 764 788



Moderní design, jednoduché ovládání, hlasové příkazy, obrázkové menu, kontrastní černobílý displej s velkými písmeny a číslicemi, dobře čitelný i na přímém slunci, výdrž až 20 dní. budík, 3 barevné varianty.

MOTOROLA
MOTOFONE F3
1290 Kč
Cena je včetně DPH. Nabídka platí do 31. 3. 2007.

KOPŘIVNICE, Obránců míru 1032
Tel.: 597 457 029

SECTRON MOBIL

ÚZEMNÍ PLÁN KOPŘIVNICE

Ve dnech **20. února - 21. března** mohou všichni občané Kopřivnice nahlédnout do návrhu zadání územního plánu Kopřivnice, a to:

- na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice,
- na odboru územního plánování a památkové péče MÚ Kopřivnice (5. NP, dv. č. 567),
- na www.koprivnice.cz.

Tento termín je současně termínem pro podání připomínek k návrhu zadání a požadavků na obsah územního plánu Kopřivnice.

Česká společnost pro trénování paměti a mozkový jogging vyhlašuje

NÁRODNÍ DEN
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI,

který se uskuteční v **čítárně městské knihovny** v **pondělí 12. března od 9 hodin.**

Přednášet bude Lucie Kazlepková.
Účast na akci doporučujeme potvrdit předem.

Bližší informace: www.trenovanipameti.cz.

KTKnet **INTERNET**
na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 44,53 m², Alšova 1145, minimální přistoupení k závazku: 30 000,- Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. května

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru bytového hospodářství, Štefánikova 1163, bývalá správní budova Tatry, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798
- formulář přihlášky obdržíte na odboru bytového hospodářství a nebo v podatelně Městského úřadu Kopřivnice
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku, minimálně však částku uvedenou výše; nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k datu úhrady (**30. dubna**)
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **4. dubna do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor bytového hospodářství, Štefánikova 1163
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **24. dubna**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **30. dubna**
- zájemce jednostranně podepíše smlouvu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva

Oznámení:

o vyhlášení výběrového řízení (č. 6/2007) na obsazení pozice

VEDOUCÍ ODBORU INFORMACÍ A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ

- Charakteristika činnosti: zajišťování informačních, publicistických a tiskových vztahů, zpracovávání koncepce vztahu města k veřejnosti a k partnerům, zodpovědnost za rozvoj mezinárodních vztahů, kultury, muzejnictví a cestovního ruchu
- Místo výkonu práce: Kopřivnice
- Předpoklady: podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
- Kvalifikační požadavky: vysokoškolské vzdělání – magisterský studijní program
- Jiné požadavky: velmi dobrá znalost českého a anglického jazyka, znalost právních předpisů vztahujících se k působnosti obcí, velmi dobré řídicí, komunikativní, organizační a prezentační dovednosti, flexibilita, velmi dobrá uživatelská znalost práce s PC (MS Office, Internet), řídicíské oprávnění skupiny „B“; výhodou zkušenosti z oblasti public relations, znalost dalšího světového jazyka, praxe v řídicí funkci
- Platové zařazení (v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění): 11. platová třída
- Předpokládáný nástup: dohodou, po ukončení výběrového řízení

POŽADOVANÉ DOKLADY: přihláška (**povinné náležitosti:** přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, **telefon**, číslo občanského průkazu, datum a podpis), profesní životopis, včetně údajů o odborných znalostech a dovednostech, výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, osvědčení vydané ministerstvem vnitra podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb., v platném znění (dále jen zákon), nebo doklad o jeho vyžádání a čestné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona (neplatí pro uchazeče narozené po 1. 12. 1971), ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, zpracovaná koncepce činnosti odboru informací a vnějších vztahů v rozsahu 5 - 10 stran formátu A4 (informace o náplni odboru na požádání poskytne personální oddělení MÚ Kopřivnice)

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **19. března do 12 hodin na adresu:** Městský úřad Kopřivnice, výběrové řízení 6/2007, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení. Součástí výběrového řízení může být rovněž ověření psychické způsobilosti k výkonu funkce.

Pohovory, případně písemný test s uchazeči, se uskuteční dne 26. 3. 2007. Přizvání uchazeči budou informováni prostřednictvím elektronické pošty a telefonu.

Kontakt pro zájemce:

Ing. Josef Jiřík, tajemník MÚ, **556 879 415**,
Ing. Vlasta Oderská, personální oddělení, **556 879 424**.

Inzerát je možno podat:

- **faxem** na čísle 556 812 758
- **písemně** na adrese Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- **e-mailem** na adrese kopr.noviny@koprivnice.cz

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|------------------------|---------------|
| 11 kříženců - pes | špic - pes |
| 3 kříženci - fena | beagle - fena |
| 2 němečtí ovčáci - pes | jagtier - pes |

Závišičtí judisté si opět odvezli Hukvaldský zvon

Z á v i š i c e (paz) - Poslední týden v únoru se dva judisté ze závišického oddílu, Josef Babiář a Adam Kahánek, zúčastnili pravidelného jarního soustředění na Hukvaldech, jehož součástí byl i turnaj O Hukvaldský zvon. Závišický klub si zde připsal další úspěch, když zásluhou Adama Kahánka putovala prestižní cena za vítězství v tomto turnaji znovu do Závišic. V loňském roce ji totiž vybojoval právě Josef Babiář.

Další závody absolvovali závišičtí judisté jako hostující posily v soutěžích družstev. Na oblastním přeboru starších žáků v Hranicích na Moravě startoval Ondřej Číp za tým Femax Hranice a po výborném výkonu pomohl tomuto družstvu dvěma vyhranými zápasy k zisku zlatých medailí.

V Ostravě se pak uskutečnilo úvodní kolo judistické dorostenecké ligy družstev. Za tým Železo Hranice bojoval ve váze do

60 kg závišický Adam Kahánek a v kategorii do 73 kg Miroslav Ondrejka ze Štamberka. Oba svými vítěznými zápasy podpořili hranický tým a měli lví podíl na zisku bronzových medailí za třetí místo v této nejvyšší dorostenecké soutěži. Další závišický judista Radek Honč (55 kg) hostující za SKKP Brno pak tolik štěstí neměl a se svým týmem obsadil v prvním kole dorostenecké ligy 6. místo.

Vikingové vyhráli doma oba čtvrtfinálové zápasy

FBC Vikings Kopřivnice – Paskov Saurians 7:3 (2:1, 1:2, 4:0)
FBC Vikings Kopřivnice – Paskov Saurians 7:6 pp (2:2, 3:1, 1:3, 1:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu večer zahájil kopřivnický florbalový tým FBC Vikings svou letošní pouť prvoligovým play off, když v úvodním čtvrtfinálovém duelu přivítal na domácí palubovce mužstvo Paskov Saurians. Do haly SOU si našlo cestu přes 200 diváků, kteří vytvořili výbornou sportovní kulisu.

Po opatrném začátku se aktivity chopil domácí celek, do vedení se ovšem dostal Paskov, když si brankář Piňďák nešťastně srazil do branky střelu, která šla mimo. Vikings vyrovnal v 10. minutě prudkou střelou Melčáka a po dalších čtyřech minutách se ujal vedení po vydařeném brejku Rebroše. Ve druhé třetině se protáhl po křídle Melčák a bekhen-dem zvýšil na 3:1. Soupeř se ovšem nevzdával a přitvrdil v osobních soubojích. Paskov vycítil šanci a snažil se o vyrovnání, což se mu nakonec podařilo.

V poslední části se znovu začala hrát opatrná partie, ale domácí se i přesto dostali do vedení. Střelu kapitána Milana Uvíry od mantinelu usměrnil Jan Doležálek, a Vikings se tak dostali opět do vedení. Ve 49. min. byl hodně nešetřně sražen u časoměřického stolku Melčák a rozhodčí poslali Paskov do oslabení. Nabídnutou přesilovku domácí využili, když křížnou nahrávku Doležálka doklepl do branky Divák. Od této chvíle Kopřivničtí drželi míček a snažili se šetřit čas, což se jim dařilo a hosté se nedostali do žádného tlaku. Navíc v 56 min. se podruhé trefil Doležálek a zvýšil vedení na 6:3. Po této brance už Paskov rezignoval, takže v poslední minutě dovršil Doležálek hat-



V nedělním odvetném utkání čtvrtfinále 1. ligy ve florbalu došlo i na prodloužení, ve kterém byli šťastnější domácí. Rozhodující branku vstřelil Gajdušek (tmavý vlevo).

trick na 7:3.

I v neděli si našlo cestu do haly SOU přes 180 diváků, kteří byli svědky nevidaného dramatu. Druhý čtvrtfinálový zápas rozhodlo až prodloužení, ve kterém byli šťastnější hráči kopřivnického týmu. Domáci opět začali hrát trpělivě, ale v úvodu zápasu musel dvakrát zasahovat brankář Piňďák. Skóre otevřel Bártek po přihrávce Matúše a v 16. min. využil přesilovku přízemní střelou Sládkovský. Paskovu se ovšem do přestávky podařilo vyrovnat. Nejprve Šobich našel před brankou Klegu, který snížil, a třicet vteřin před přestávkou srovnal Fedra.

Hostům vyšel nástup do druhé třetiny a opět po rozehrávce z rohu skórovali. Paskov najednou ožil, hýřil kombinacemi a začal Vikingsy přehrávat. Za moment si však Bolom udělal výlet z obrany a hezkou střelou

srovnal. Ve 29. min. vrátil vedení kopřivnickým florbalistům Gajdušek. Zachytil chybnou rozehrávku paskovských obránců a nedal gólmánovi šanci. Před koncem druhé části dal Frýdl branku a zvýšil na 5:3.

V úvodu závěrečné části zvyšoval umístěnou střelou k tyči Melčák na 6:3 a zdálo se, že je rozhodnuto. Bohužel nebylo. Do hry vrátil Paskov jejich kapitán, který téměř z nulového úhlu trefil přesně. Za 30 vteřin byl trošku přísně vyloučen obránce Huňáček a Paskov zahrával slibnou standardní situací. Tu hosté sehráli jednoduše, ale účinně a snížili na 6:5. Za další minutu a půl bylo srovnáno, když opět nebyli domácí obránci schopni pokrýt nabíhajícího hráče na rozehrávku z rohu. Do konce běžné hrací doby byl k vidění divoký florbal nahoru a dolů, ale nerozhodlo se a šlo se

do prodloužení.

Po opatrném začátku se v čase 61:46 řítíl sám na brankáře Melčák a byl zezadu faulován. Rozhodčí nařídil trestné střelení, ale Melčák neproměnil. Následnou přesilovkou hru Paskov ubránil a utkání se znovu přelévalo z jedné strany na druhou. Hrdinou dne se stal junior Gajdušek. První formace dlouho kombinovala na soupeřově polovině, až se dostal ke střele Gajdušek, který vymetl šibenici a zajistil mužům vedení v sérii 2:0. Celá série se stěhuje do nedalekého Brušperku, kde bude Paskov pořádat své domácí utkání. Zápasy jsou naplánovány na sobotu 10. a neděli 11. března vždy od 18 hodin.

Sestava: Piňďák, Lacina, Melčák, Huňáček, Sládkovský, Matuš, Divák, Kresta, Gajdušek, Přibíl, Rebroš, Doležálek, Barabáš, Jehlár, Bolom, Uvíra, Bártek, Frýdl.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt **8. 3.** 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá **9. 3.** 6 - 8, 17 - 21, so **10. 3.** 12 - 21, ne **11. 3.** 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic, po **12. 3.** zavřeno, út **13. 3.** 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st **14. 3.** 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt **15. 3.** 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá **16. 3.** 6 - 8, 17 - 21, so **17. 3.** 12 - 21, ne **18. 3.** 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic

♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 (ženy), st a pá 14.30 - 21 (muži), so 11 - 15 hod. (společná - pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 15 - 21 (společná), ne 10 - 19 (společná)

♦ **Bruslení:** so **10. 3.** 14.45 - 16, ne **11. 3.** 14.45 - 16 hodin

♦ **Hokej:** so **10. 3.** v 10 hod. Kopřivnice - Frýdek-Místek (6. - 7. tř.), v 17 hod. Kopřivnice - Studénka (KP mužů), ne **11. 3.** v 9 hod. Kopřivnice - Opava (4. - 5. tř.), út **13. 3.** v 15 hod. Kopřivnice - Karviná (8. - 9. tř.), so **17. 3.** ve 13.15 hod. Kopřivnice - Krnov (minihokej), ne **18. 3.** v 9 hod. Kopřivnice - Třinec (4. - 5. tř.)

♦ **Házená:** so **10. 3.** od 8 hod. Česko-Slovenská liga (mladší žáci A), ne **11. 3.** v 10 hod. Kopřivnice - Frýdek-Místek (extraliga mužů), so **17. 3.** od 8 hod. turnaj starších žáků, v 16.15 hod. ml. dorost, v 18 hod. st. dorost Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek - sportovní hala ZŠ E. Zátópka

♦ **Volejbal:** so **10. 3.** v 9 a 13 hod. KV Kopřivnice - Opava (kadeti - kraj. přebor, hala SOU), v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Hlučín (muži - kraj. přebor I. tř., tělocvična ZS), ne **18. 3.** v 10 a 14 hod. KV Kopřivnice - Třinec (junioři - kraj. přebor, hala SOU)

♦ **Rekreční turistika:** so **10. 3.** v 7.12 hod. ČD, Ostrava hl. n. ČD, Landek, Ostrava hl. n. ČD, st **14. 3.** v 8.21 hod. ČD, Jeseník n. O. ČD, Vražné, Mankovice, Suchdol n. O. ČD, so **17. 3.** v 6.08 ČD Frenštát p. R., závodistiště, kaskáda Tichá, přes sedlo do Kopř.

Neděle

11. března

Pozvánka na finále MHL neregistrovaných v Kopřivnici, sezona 2006 - 2007

od 16.30 hodin utkání poražených semifinalistů o 3. místo

od 17.45 hodin slavnostní vyhlášení vítězů 2. a 3. ligy MHL

od 18.30 hodin finálové utkání o 1. místo

od 19.45 hodin slavnostní vyhlášení vítěze MHL

Úspěšný víkend krasobruslařek

F r ý d e k – M í s t e k , O r l o v á (paz) - O uplynulém víkendu vyrazily kopřivnické krasobruslařky hned na dva mítinky, z nichž si domů přivezly celkem šest medailí.

Prvním závodem byl třetí ročník Beskydského Ledňáčka ve Frýdku-Místku, který se konal v sobotu 3. března. Zde startovalo osm světenkyň kopřivnického trenéra Evžena Milčinského. V kategorii nováčky dívky si bronzovou medaili vybruslila Karolína Kostelníková, na pátém místě skončila Daniela Závadová, šestá se umístila Michaela Milčinská, sedmou pozici uhájila Lucie Hyklová a třinácté místo obsadila Terezie Janková.

V kategorii nejmladších začek se z kopřivnických krasobruslařek nejvíce dařilo Nikol Zátopkové, která si svým výkonem také zajistila bronzovou medaili. Jana Kahánková skončila hned za ní na nepopulární čtvrté pozici a Antonie Jaroňová obsadila páté místo.

V neděli 4. března čekal na tucet kopřivnických závodnic jeden z posledních pohárových závodů v této sezoně, kterým byla Orlovská pirueta. Zde se představily i dvě juniorky Gabriela Seibertová a Denisa Mašová. Seibertová obsadila páté místo a Mašová skončila hned za ní na šesté příčce. V kategorii nejmladších začek vybojovala stříbrnou medaili Nikol Zátopková a bronz získala Veronika Řehová. Antonie Jaroňová obsadila páté místo, Jana Kahánková skončila sedmá a Hana Palagyiová patnáctá.

Další dvě medaile v Orlově získaly pro kopřivnické krasobruslení děvčata z kategorie nováčky dívky. Tentokrát na druhý stupínek dosáhla stříbrná Karolína Kostelníková a bronz ukořistila Michaela Milčinská. Čtvrté místo obsadila Daniela Závadová, pátá skončila Lucie Hyklová a jedenácté místo náleží Terezii Jankové.

• futsal • házená • volejbal • hokej • futsal • házená • volejbal • hokej • futsal • házená • volejbal • hokej • futsal • házená • volejbal •

FUTSAL: Moravskoslezský krajský přebor - 9. turnaj: FC Žihadla Opava - Beach Boys Odry 11:2 (2:1), Beach Boys Odry - Rapid F-M 1:7 (1:3), Tequila Ostrava - Beach Boys Odry 5:3 (1:1), Drilling Trade Ostrava - AC Čepo Pustkovec 1:4 (1:2), AC Čepo Pustkovec - Twins 94 NJ 2:6 (1:3), Slávie OU Ostrava - AC Čepo Pustkovec 9:2 (7:1), Leon Havířov - FC Globtec Ostrava 2:2 (0:2), Toro Fifejdy Ostrava - Fortuna Ostrava 4:0 (2:0), FC Globtec Ostrava - Toro Fifejdy Ostrava 2:1 (0:0), Fortuna Ostrava - Leon Havířov 2:1 (1:0), FC Globtec Ostrava - Fortuna Ostrava 3:0 (2:0), Leon Havířov - Toro Fifejdy Ostrava 5:2 (2:1), Twins 94 NJ - Slávie OU Ostrava 3:5 (1:2), Slávie OU Ostrava - Drilling Trade Ostrava 8:4 (3:2), Twins 94 NJ - Drilling Trade Ostrava 4:2 (2:0), Sokol Poruba - Deves Fifejdy Ostrava 2:3 (1:1), FC VZS Ostrava - S.A.R.S. Štamberk 3:1 (2:1), Deves Fifejdy Ostrava - FC VZS Ostrava 7:1 (5:0), S.A.R.S. Štamberk - Sokol Poruba 4:5 (2:2), Deves Fifejdy Ostrava - S.A.R.S. Štamberk 4:5 (1:3), Sokol Poruba - FC VZS Ostrava 3:7 (2:2), Rapid F-M - Tequila Ostrava 1:1 (0:0), Tequila Ostrava - FC Žihadla Opava 3:0 (3:0), Rapid F-M - FC Žihadla Opava 4:3 (2:1).

15. a 16. kolo 2. třídy NJ + FM: FC Vratimov - Chyba Team Libhošť 2:4 (0:1), Chyba Team Libhošť - Kalach Frýdlant p. O. 4:1 (0:0), FK Kaktus Frýdek-Místek - EL Pržno 6:9 (3:4), AS Bizon Studénka B - FK Kaktus Frýdek-Místek 3:5 (1:4), EL Pržno - AS Bizon Studénka B 7:7 (4:3), PSV Frenštát p. R. - Kuna Team Frýdek-Místek 2:3 (1:2), Kuna Team Frýdek-Místek - Bon Caffé Frý-

dek-Místek 1:1 (0:1), Bon Caffé Frýdek-Místek - PSV Frenštát p. R. 1:0 (1:0), FK Paskov - Olešná Frýdek-Místek 3:5 (2:1), Olešná Frýdek-Místek - Růžové tlapičky Hukvaldy 1:3 (0:2), Růžové tlapičky Hukvaldy - FK Paskov 7:5 (2:1), RIFC Drivers Nový Jičín - Ozon Kunín 10:1 (6:0), Callibrum Frýdek-Místek - RIFC Drivers Nový Jičín 3:5 (2:0), Ozon Kunín - Callibrum Frýdek-Místek 3:10 (1:2), TJ Vanabi Kopřivnice - TJ Sokol Frenštát p. R. 1:5 (1:2), TJ Sokol Frenštát p. R. - SKP Frýdek-Místek 3:5 (0:0), SKP Frýdek-Místek - TJ Vanabi Kopřivnice 3:3 (2:0).

HAZENÁ: 1. liga st. dorostu: Sokol HC Přerov - KH Kopřivnice 25:26 (14:13). Velmi důležité utkání v boji o záchranu soutěže začali hosté velmi dobře a získali vedení. Potom pod dojmem snadného začátku polevili a vrátili soupeře zpět do hry. „My naopak ve snaze co nejrychleji zvratit vývoj utkání jsme dělali mnoho chyb v obraně, v útoku jsme přidali spoustu pokazených přihrávek a neproměňovali jsme vyložené šance. V poločase po změně obrany jsme vývoj utkání otočili, ale pokračovali jsme v nejistém výkonu,“ vyjádřil se nový trenér týmu Dušan Hrnčárek. V 50. minutě si Kopřivnice vytvořila mírný náskok, který však soupeř zlikvidoval a v předposlední minutě dal Marek Svoboda vítězný gól. „Dobrou činností v obraně jsme pak získali míč a utkání takticky dohráli. S výkonem nejsem spokojen, pouze mne těší získané 2 body,“ dodal Hrnčárek. **Sestava a branky:** Prorok, Hejduk - Hála 4, Dluhoš, Šustala 4, Krejčířík 4, Martinásek 1, Štřelec 3, Svoboda 6, Kováč 1, Samek 3, Ulrych, Mayer, Kou-

delka

1. liga ml. dorostu: Sokol HC Přerov - KH Kopřivnice 16:31 (8:17). Po počátečním oťukávání, kdy obě družstva do 9. minuty nevstřílela ani jednu branku, uchopili Kopřivničtí otěže utkání pevně do svých rukou. „Po celý zápas jsme vycházeli z agresivní obrany, přes kterou se soupeř nebyl schopný prosadit. Jednoduchými kombinacemi jsme rozebírali obranu domácích a nebyť neproměněných vyložených šancí, mohl být rozdíl ve výsledku ještě vyšší. Dva body ze hřiště soupeře se počítají, ale Přerov nebylo družstvo, které by přilíši prověřilo naše schopnosti,“ zhodnotil střetnutí trenér Jan Martínek. **Sestava a branky:** Kos, Maliňák, Hejduk - Paseka 4, Ulrych 4, Kramoliš 2, Purdek, Koudelka 3, Jaroň 3, Martinásek 10, Škarpich 1, Miroš 2, Hodslavský 2.

Turnaj starších žáků v Povážské Bystrici: KH Kopřivnice - Tatran Prešov A 18:20, - Zubří 22:22, - Povážská Bystrica B 18:21, - ŠKP Bratislava 20:18, - MHK Košice 17:17 sedmimetrové hody 2:3, - Tatran Prešov B 18:20. Týmy z Košic, Prešova, Bratislavy, Povážské Bystrice, Karviné a Zubří byly zárukou výborné mládežnické házené. V prvním zápase ve skupině se Kopřivnice utkala s Prešovem. Utkáni bylo hráno ve vysokém tempu a soupeř byl nakonec šťastnější. „V dalším vypjatém zápase jsme uhráli remízu se Zubří. Pak následoval nepodařený výkon s Povážskou Bystricí B a sobotní klání jsme zakončili s Bratislavou. V tomto zápase jsme podali náš nejlepší výkon a vyhráli. V neděli jsme měli na programu dvě utkání o umístění. S týmem Košic

jme v základní hrací době remizovali a v sedmíkovém rozstřelu o jednu branku prohráli. Nakonec jsme prohráli i poslední zápas s Prešovem B. Tento výsledek nás nakonec určil na osmé místo z deseti účastníků. I když se zdá, že to není dobrý výsledek, byl jsem s naším výkonem spokojen. Všechny odehrané zápasy byly vyrovnané a možná při větším štěstí bychom se umístili na vyšších příčkách,“ uvedl trenér Petr Paseka. **Sestava a branky:** Žižkovský 15, Pavlík 28, Schäffer 7, Macke 7, Dostalík, Pola 8, Kroča 12, Berek 3, Gřes 17, Reček 14, Mička 2, Kováč 2.

VOLEJBAL: Krajský přebor mužů I. třídy: TJ Nový Jičín A - KV Kopřivnice 3:2; 0:3. Kopřivničtí volejbalisté odehráli další dvojkelo na palubovce Nového Jičína. První zápas po velkém boji prohráli až v tiebreaku. Druhý duel už skončil s jednoznačným výsledkem 3:0 pro kopřivnický tým.

Krajský přebor junioři: KV Kopřivnice - Břidličná 3:0; 3:0. Domácí hráči přehráli jednoznačně poslední celek tabulky z Břidličné. Soupeř držel krok v každém setu pouze prvních pár míčů, ale pak se projevila převaha kopřivnického celku ve všech herních činnostech. Trenér Gilar tak mohl do hry zapojit celou lavičku. „Doufáme, že tato snadná vítězství vrátila do týmu herní poho-

du a kopřivničtí junioři ji potvrdí již o tomto víkendu, kdy zajíždějí na palubovku třetího celku tabulky TJ Krnov,“ uvedl Miroslav Veřmířovský z výboru volejbalového klubu.

Hokej: Liga junioři: HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek 1:3 (0:2, 1:0, 0:1). Branka: Zuber. Hráli dorostenci a podali

dobrý výkon před blížící se kvalifikací. Junioři samotní pak nastoupili za muže v utkání krajského přeboru.

Liga dorostu: HC Kopřivnice - Bohumín 5:0 k. Zápas se neodehrál, soupeř nepřišel, a výsledek je tedy kontumační.

9. třída: HC Orlová - HC Kopřivnice 2:2 (0:1, 2:1, 0:0). Branky: Papák, Pokorný. **8. třída: HC Orlová - HC Kopřivnice 2:8 (0:1, 2:2, 0:5). Branky:** Starmann 3, Klemens, Kuchyňa, Mach, Suchý, Jaroš.

7. třída: TJ Nový Jičín - HC Kopřivnice 6:2 (3:1, 2:0, 1:1). Branky: Horák, Alföldy.

HC Kopřivnice - HC Orlová 6:3 (1:2, 2:1, 3:0). Branky: Míkula 2, Horák, Muchl, Formánek, Suchánek.

6. třída: TJ Nový Jičín - HC Kopřivnice 3:9 (2:3, 0:3, 1:3). Branky: Formánek 4, Bartoň, Kofroň, Kordoš, Ollender, Muchl.

HC Kopřivnice - HC Orlová 10:4 (3:1, 3:3, 4:0). Branky: Kordoš 3, Poruba 3, Klivar, Bartoň, Ollender, Zahradníček.

5. třída: HC Kopřivnice - HC Havířov 10:2 (4:0, 3:2, 3:0). Branky: Ollender 3, Takáč 2, Vondrák, Holář, Poruba, Unger, Bartoň.

4. třída: HC Kopřivnice - HC Havířov 5:4. Branky: Dohnal 2, Raška, Pitek, Czapai.

Přípravka: HC Kopřivnice A - TŽ Třinec A 11:7 (3:3, 2:0, 5:1, 1:3). Branky: Raška 4, Kofroň 2, Václavík 2, Mach 2, Matula. Domácí brankař Dobečka podal skvělý výkon. **HC Kopřivnice B - TŽ Třinec B 2:11. Branky:** Kalus 2, HC Frýdek-Místek - HC Kopřivnice 3:15

Hokejisté i přes solidní výkon doma prohráli

HC Kopřivnice – HC Horní Benešov 6:8 (2:4, 2:2, 2:2)

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivnickí hokejisté přivítali v sobotním utkání krajského přeboru na domácím ledě tým Horního Benešova a ve vyrovnaném souboji hostům podlehl 6:8, když doplatili zejména na nízkou střeleckou produktivitu a chyby v obranné fázi.

„Je to smůla, byli jsme posíleni o juniory a chtěli jsme vyhrát. Výkon sice nebyl špatný, ale výsledek mě velmi mrzí,“ vyjádřil se po zápase kopřivnický trenér Jiří Malík. Jeho svěřenci přitom začali lépe a již ve 3. minutě se brankou Mana ujali vedení. Hosté však využili následných chyb domácí obrany a dvěma góly strhli vedení na svoji stranu. Záhy se však domácí z Vaculínovy hole dočkali vyrovnání, jenže do přestávky Benešov opět dvakrát skóroval, což se posléze projevilo jako rozhodující faktor utkání.

O přestávce dostali Malíkovi svěřenci za úkol zejména zlepšit pohyb v obraně a zjednodušit rozehrávku, což bylo v úvodu druhé třetiny poznat. Kopřivnickí začali aktivně, ale branku vsílili opět hosté, když tečovali za Chladova záda ojedinelou střelu z pravé strany. Domácí pak zatlačili a Merenda snížil dorážkou po střele Mana. Ve 35. min. přihrával zpoza brány Hrubý a Filip skóroval na 4:5, jenže dvě minuty před přestávkou hosté při hře 4 na 4 opět využili zaváhání v zadních řadách a zvýšili na 4:6.

V poslední části nejdříve Hradil vstřelil pátý kopřivnický gól, ale do dvou minut Benešov znovu odpověděl. V čase 53:40 snížil Hrubý na 6:7, jenže za minutu uzavřeli hosté skóre utkání na 6:8, když využili nedůraz domácích v obranném pásmu.

Do konce soutěže zbývají ještě tři kola a Kopřivnice je zatím na páté příčce osmičlenné tabulky s patnácti body. Dnes ve večerních hodinách nastoupí svěřenci trenéra Malíka k dalšímu mistrovskému zápasu v Rožnově pod Radhoštěm.

Sestava: Chlad (Žáček), Ostrý, Kofroň, Hradil, Vaculín, Frais, Kuchař, Pelikán, Štěpák, Opačítý, Fojtík, Mrkva, Merenda, Filip, Man, Hrubý. **Branky:** Man, Vaculín, Filip, Hradil, Fojtík, Hrubý.



Hokejový tým byl v sobotním duelu proti Hornímu Benešovu posílen o juniorské hráče, přesto to na soupeře nestačilo.

Vlčovice v přípravném zápase porazily družstvo z 1. A třídy

FC Vlčovice–Mniší – FC Lískovec 3:0 (2:0)

K o p ř i v n i c e (paz) – Fotbalisté vlčovického týmu nastoupili v neděli 4. března k přípravnému zápasu, ve kterém hostili vedoucí tým krajské 1. A třídy FC Lískovec.

Domácím se podařilo soupeře z vyšší soutěže přehrát a zvítězit výrazně 3:0, když po prvním poločase vedli již o dvě branky. Vlčovice na kopřivnickém hřišti předvedly výborný výkon a po celou dobu utkání měly mírnou převahu. K vidění byl pohledný technický fotbal hraný ve vysokém tempu se spoustou šancí na obou stranách.

Dvoubrankové vedení domácích zařídil agilní útočník Švrček a po přestávce přidal třetí gól záložník Kapsa.

„Zatím to bylo nejvydařenější přípravné střetnutí, jaké jsme před jarní částí sezony odehráli. Soupeř hrál kombinační technický fotbal, což nám vyhovuje. Škoda jen, že jsme opět zahodili spoustu šancí. Na koncovce ještě budeme muset zapracovat,“ zhodnotil zápas vlčovický trenér Vilém Navrátil.

Sestava: Gajdušek, Kabát, Krajčí, Velička, Rek, Čevela, Kapsa, Juřena, Hanzelka, Klos, Švrček. **Střídali:** Reček, J. Jalůvka, P. Jalůvka, R. Jalůvka, Lichnovský. **Branky:** Švrček 2, Kapsa.

XXX vítězem bowlingové ligy

K o p ř i v n i c e (paz) – V neděli proběhl závěrečný turnaj místní bowlingové ligy. V zápasech o postup do čtvrtfinále porazili Los Trempos Piraňu, Galaktici Frajery, Snipers Draky a Black Death Club Team. Ve čtvrtfinále přešla Barracuda přes Snipers, XXX porazilo Galaktiky, Tygríci zdolali Los Trempos a Squadra Azzura vyřadila Black Death. V semifinále podlehl Tygríci Barracadě a XXX zdolalo Squadru Azzuru. V bitvě o třetí místo pak Tygríci nestačili na Squadru Azzuru, když podlehl 1:2 na zápasy. Ve finále se utkal vedoucí tým soutěže po základní části XXX s Barracadou a poměrně snadno zvítězil ve dvou zápasech 674:623 a 674:604, díky čemuž se stal vítězem letošního ročníku. Hrál se na dva vítězné zápasy a v případě remízy rozhodoval počet shozených kuželek. Vítězný tým XXX hrál ve složení Jiří Zátopek, Jiří Krupa, Jaroslav Kahánek, Tomáš Kahánek a Marek Fiurášek.

S.A.R.S. klesl na pátou příčku tabulky krajského přeboru

O s t r a v a (paz) – Předminulý víkend vyjeli hráči štramberského futsalového týmu S.A.R.S. do Ostravy, kde je v tamní sportovní hale čekaly další tři zápasy krajského přeboru. Štramberský tým byl před tímto předposledním turnajem na druhém místě tabulky, ale v Ostravě se mu příliš nevedlo a po dvou porážkách a jediném vítězství klesl na pátou příčku.

Prvním soupeřem, na kterého S.A.R.S. narazil, bylo domácí ostravské mužstvo FC VZS. To se ujalo vedení hned v prvních minutách utkání dvěma rychlými góly. Štramberk však nástup soupeře dokázal zachytit a Přemysl Kvasnička do přestávky snížil. Druhý poločas byl herně vyrovnaný, ale střelecky se prosadili

pouze domácí a nakonec zvítězili 3:1.

Ve druhém zápase se S.A.R.S. střetl se Sokolem Poruba, kterému podlehl těsně 4:5. V tomto pro štramberský tým smolném utkání se bojovalo až do samého závěru. Po první půli byl stav vyrovnaný 2:2, když za S.A.R.S. dvakrát skóroval Jiří Krupa. Po přestávce však měla Poruba více štěstí a Štramberku nepomohly ani branky Michala Galii a Filipa Slaniny. V dresu Sokola vsílil hatrick Tomáš Souček.

Poslední vystoupení štramberského mužstva bylo opět velmi dramatické, ale tentokrát se ze zisku tří bodů mohli radovat hráči S.A.R.S., když porazili další ostravský celek Deves

Fifejdy 5:4. Základ pro tento úspěch položili štramberští futsalisté již v prvním dějství, po kterém díky dvěma trefám Kvasničky a jedné brance Galii vedli 3:1. Deves ve druhém poločase sice dotahoval, jenže Pavel Kučera a Jiří Zátopek svými góly nakonec zachránili štramberské vítězství.

S.A.R.S. před závěrečným trojkolem tedy klesl na páté místo, ale udržel si těsný kontakt s čelem tabulky a má ještě šanci bojovat o prvenství v krajském přeboru. V sobotu 10. března ho totiž v místní hale SOU čeká souboj s vedoucím celkem soutěže Žihadla Opava a zápas se čtvrtým Leonem Havířov. Posledním duelem štramberského mužstva v této sezoně bude

střetnutí s ostravskou Slávií, která okupuje 8. příčku tabulky.

Tabulka krajského přeboru						
1. Žihadla Opava	27	14	8	5	116: 76	50
2. Rapid F-M	27	15	5	7	107: 69	50
3. FC VZS Ostrava	27	15	5	7	107: 86	49
4. Leon Havířov	27	15	4	8	90: 59	49
5. S.A.R.S. Štram.	27	15	3	9	119: 91	48
6. Twins 94 NJ	27	12	5	10	74: 74	41
7. Deves Fifejdy	27	12	5	10	109:106	41
8. Slávie Ostrava	27	12	2	13	116:120	38
9. Toro Fifejdy	27	11	3	13	95:100	36
10. Tequila Ostrava	27	10	5	12	76: 75	35
11. Sokol Poruba	27	10	3	14	89: 95	33
12. Dilling Trade	27	10	2	15	98:124	32
13. Čepo Pustkovec	27	9	4	14	84:109	31
14. FC Globtec	27	8	7	12	61: 83	31
15. Fortuna Ostrava	27	8	3	16	84:120	27
16. Beach Boys	27	6	5	16	84:128	23

Judisté z francouzského Trappes zavítali do Kopřivnice

K o p ř i v n i c e (paz) – Výprava osmi mladých judistů z družebního francouzského města Trappes zavítala koncem minulého týdne pod patronátem ZŠ Emila Zátopka do Kopřivnice, kde byla v pátek 2. března dopoledne na radnici oficiálně přivítána vedoucím kanceláře tajemníka Jiřím Moskalou a pracovníci odboru kultury a mezinárodních vztahů Vendulou Sopuchovou. Vzájemnou výměnu informací zprostředkovávala tlumočnice Věra Kahánková.

„Tato návštěva je výsledkem letité spolupráce mezi našimi městy, navíc výběr judistů z kopřivnických škol už Trappes dvakrát navštívil a zúčastnil se tam mezinárodního turnaje, v němž v každé obsazené kategorii získal medailové umístění a v soutěži družstev dokonce zvítězil,“ uvedl trenér závišického judistického oddílu Libor Kahánek, který pomáhal návštěvu z Francie koordinovat.

Judo má v Trappes dlouhou tradici a tamní klub je nejpodporovanějším v celé Francii. Vychovali zde už nejednoho francouzského reprezentanta, z nichž vzešel i evropský šampion či stříbrný olympijský medailista. „Náš oddíl funguje již od roku 1958 a momentálně sdružuje zhruba 250 judistů a 60 karatistů. Do klubu přijímáme děti od čtyř let, ale závodit začínají až v sedmi letech, kdy už jsou pro boj dostatečně připraveny,“ uvedl trenér francouzské výpravy Stéphane Joseph-Rose. Jeho svěřenci, mezi nimiž byla i jedna dívka, měli v Kopřivnici poměrně nabitý program. Ve čtvrtek po příjezdu z pražského letiště si v tělocvičně zahráli fotbal, v pátek pak po prohlídce muzea, polygonu a malebného Štramberka absolvovali v Závišicích společný trénink s tamními judisty a večer zhlédli

hokejové utkání juniorské ligy. V sobotu pak podnikli výlet po okolních pamětihodnostech a v neděli je čekal 7. ročník mezinárodního turnaje O pohár euroregionu Beskydy ve Frýdku-Místku, kde vybojovali dvě stříbrné medaile. O první z nich se v kategorii benjamínků postaral Zaryoud Bilal a druhou získal mezi dorostenci do 81 kg Yassine Babberih, který si své kimono zavazuje hnědým páskem. „Hnědé kiu je druhé nejvyšší, jaké ho lze dosáhnout, což svědčí o vysoké kvalitě tohoto judisty, kterou Yassine potvrdil svojí účastí ve finále a ziskem stříbra,“ dodal Kahánek.

Po nedělních závodech se francouzský tým opět vydal na zpáteční cestu, předtím však ještě trenér Joseph-Rose pozval členy závišického klubu na mezinárodní evropský turnaj, který se v Trappes uskuteční 20. a 21. října.

Štramberk nestačil na Hukvaldy

TJ Kotouč Štramberk – FK Hukvaldy 3:5 (3:3)

Š t r a m b e r k (paz) – Štramberští fotbalisté sehráli na domácím půdě přípravné utkání proti celku krajské 1. B třídy, které se uskutecnilo v neděli 4. března. Domácímu týmu byl soupeřem celek Hukvald a vítězstvím 5:3 potvrdil svoji příslušnost k vyšší soutěži.

Štramberští začali velmi špatně a přenechali iniciativu hukvaldským hráčům. „Tragický byl úsek od 14. do 22. minuty, během nějž jsme dostali tři góly. Pak hráči začali reagovat na mé domluvy a plnit taktické pokyny, takže jsme do přestávky dokázali vyrovnat,“ uvedl nový štramberský trenér Luděk Zavadil. První branku domácích vsílil záložník Chovaneček a pak se dvakrát prosadil Slanina.

Ve druhé půli začali hrát hosté agresivním stylem, což ovlivnilo celý zbytek utkání. Časté strkanice a přerušování atraktivnosti hry také nepřispěly. V závěru utkání se domácí dopustili několika chyb v obraně, čehož Hukvaldy využily a dvěma brankami strhly vítězství na svoji stranu. „Byli jsme nekompletní, ale přesto jsme měli na lepší výsledek. Spokojen mohu být tak s dvacetiminutovým úsekem zápasu na konci první půle,“ dodal Zavadil.

Sestava: Polášek, Kahánek, P. Sýkora, Zátopek, Č. Barvík, Krupa, Chovaneček, Slanina, Socha, Enčev, Valhárek. **Střídali:** R. Barvík, M. Sýkora. **Branky:** Slanina 2, Chovaneček.

Štramberští benjamínci úspěšní

B o h u m í n (paz) - Poslední únorovou sobotu se v Bohumině za účasti šedesáti dětí z osmi moravskoslezských oddílů konala Malá cena benjamínků v judu, kam Štramberk vyslal své čtyři zástupce.

Ve váze do 28 kg se opět skvěle prezentoval Ondra Veselý a v této kategorii jasně zvítězil. Podobně si vedl i jeho oddílový kolega Martin Hruška, který ve váze do 55 kg vybojoval další zlato.

„Váhovou kategorii do 32 kg jsme obsadili hned dvěma kvalitními závodníky, takže jsme i zde očekávali umístění na stupních vítězů. Robertu Purmenskému se sice tentokrát příliš nedařilo a nepostoupil ani ze skupiny, ale naštěstí měl svůj den Lukáš Hanzelka, takže se naše očekávání naplnilo,“ uvedl k poslednímu vystoupení svých svěřenců štramberský trenér Josef Štábl. Hanzelka totiž v základní skupině nenašel přemožitele a po pěkných bojích se propracoval až do finále. I v utkání o zlato si zpočátku počínal výborně a rychle získal vysoké vedení, pak se ale dopustil několika zbytečných chyb a svému soupeři nakonec podlehl. „Je to škoda, zvláště když se Lukáš o vítězství připravil vlastní vinou, přesto i zisk stříbrné medaile hodnotíme jako úspěch,“ dodal judistický trenér Štábl.

Ačkoli výprava ze Štramberka získala na bohumínské Malé ceně tři medaile, v soutěži družstev se umístila až na páté příčce. Prvenství zde dosáhla podstatně početnější výprava Baníku Karviná.